

W ŚWIĘTO ŻOŁNIERZA
- 65 ROCZNICĘ VICTORII WARSZAWSKIEJ
15. VIII 1985

po oddaniu hołdu prochom J. Piłsudskiego, o g. 9 na Wawelu,
ZA DUSZE



ś.p.

JÓZEFA
PIŁSUDSKIEGO
i ŻOŁNIERZY NIEPODLEGŁOŚCI

odprawiona zostanie

Msza święta

o godz. 17 w Bazylice Mariackiej

Rodacy

Kraków, dnia 12 maja 1985 r

PKO nr

L. Dz. *Przez 52/85*

Jego Eminencja
Ksiądz Franciszek Kardynał Macharski
Metropolita Krakowski

Pozwalamy sobie złożyć na ręce Jego Eminencji naszą deklarację wierności najszczytniejszym ideałom służby Bogu i Ojczyźnie. Okazję do ponownienia tej deklaracji stanowi 50 rocznica śmierci Marszałka Polski Niepodległej - Józefa Piłsudskiego. Polaka, Wodza i Człowieka, który wszystko co czynił, czynił z myślą o Polsce - Polsce Wolnej, Niepodległej, Sprawiedliwej i Silnej Siłą Moralną Państwa Polskiego i Polaków. Środowiska niepodległościowe, skupione w Obywatelskim Komitecie Opieki nad Kopcem J. Piłsudskiego przy Towarzystwie Miłośników Historii i Zabytków Krakowa, od 5 lat prowadząc - mimo wielu przeciwności - swoją działalność, dają wyraz swojej jednoznacznej postawie, będącej konsekwentną kontynuacją naszej dotychczasowej walki i pracy w imię ideałów naszych Dziadów, Ojców i Braci. Komitet nasz skupia przedstawicieli środowisk niepodległościowych: Legionistów Polskich Józefa Piłsudskiego, żołnierzy POW, żołnierzy wojny polsko-bolszewickiej, wychowanków Korpusów Kadetów II RP, żołnierzy Września 1939 r., żołnierzy Polski Podziemnej: SZP-ZWZ-AK i Szarych Szeregów, żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie, więźniów politycznych, harcerzy; integruje wszystkich tych, którym droga i bliska jest idea wolności i niepodległości Ojczyzny. Od czerwca 1980 r. - od momentu formalnego powstania - Komitet nasz, dzięki solidarnej postawie, kierowaniu się rozważą i nadrzędnym interesem łączącej nas Sprawy, zdołał zachować formy legalnej, oficjalnej działalności. Ostaliśmy się jako jedyna już w dzisiejszej Polsce, legalnie działająca organizacja o tak jednoznacznym niepodległościowym profilu programowym, integrująca działania wielu pokoleń Polaków od Legionistów i POW-ków do najmłodszych harcerzy.

Podstawowe nasze cele to: opieka i odnowa Mogiły Mogił jaką jest Kopia J. Piłsudskiego - Kopia Niepodległości na Sowińcu oraz kultywowanie tradycji niepodległościowych, organizowanie - w porozumieniu i uzgodnieniu z Władzami Kościelnymi - uroczystości o charakterze religijno-patriotycznym i in.

Z przykrością zauważamy, że działalność nasza stała się powodem ataku na nasze środowiska. Atak bowiem na nasz Komitet, na legalne, demokratycznie wybrane Władze Komitetu - działające zgodnie ze statutem, zgodnie z wolą i pełną akceptacją środowisk niepodległościowych, skupionych w Komitecie - jest wymierzony w nas wszystkich, w nasze środowiska, w dorobek całej naszej walki i pracy dla Ojczyzny. Podjęto w stosunku do nas kampanię oszczerstw, pomówień, próby prowokacji i rozbicia naszej jedności. Mamy świadomość przez kogo ta kampania jest inspirowana, kim są autorzy tych oszczerstw, prób prowokacji etc. oraz komu i czemu to ma służyć. Chcielibyśmy tylko wierzyć, iż niektóre z osób wmieszanych w tę kampanię nie są świadome w pełni tego, co czynią. Te wszystkie działania podejmowane przeciwko naszemu Komitetowi i jego Władzom, traktujemy jako swoisty wyraz uznania prawidłowego kierunku i wagi naszej działalności.

Dlatego też, zgodnie z zasadami naszej Wiary i etyki chrześcijańskiej, z głębokim przeświadczeniem, że Prawda zwycięży, deklarujemy nadal swą lojalność i zapewniamy o czystości naszych intencji i działań. Równocześnie zapewniamy, że dołożymy wszelkich starań, aby uchronić nadal autentyczność, wiarygodność, jedność i solidarność naszego Komitetu -

środowiska, integrującego przedstawicieli wielu pokoleń Polaków, trudzących się w Służbie Rzeczypospolitej. Zapewniamy, że dołożymy starań, by nie udało się rozbić - osiągniętej przed laty - jedności naszych środowisk niepodległościowych. Środowisk, które zgodnie ze słowami wypisanymi na naszych świętych sztandarach "Bóg-Honor-Ojczyzna", służą sprawie wolności, niepodległości, prawdy, sprawiedliwości i solidarności.

Prosimy przyjąć wyrazy głębokiej czci i oddania

S. Szwarcman 6 pp. Leg. Pol.

Prezes
Związku Legionistów Polskich
w Krakowie
V-Prezes Obyw.Kom.Opieki nad
Kopcem Józefa Piłsudskiego

T. Strajny

prof. Tadeusz Strajny
2 pp Leg. Pol.
Kawaler Orderu Virtuti Civili
i Krzyża Niepodległości

Przewodniczący
Obywatelskiego Komitetu
Opieki nad Kopcem J. Piłsudskiego

K. Waksmandzi
Krystian A. Waksmandzi

czł. Prezydium ZO Zw. Leg. Polskich
Kawaler Orderu Virtuti Civili,
odznacz. Medalem Wierności Żoł-
nierskiej "Żołnierze Rzeczypos-
politej-Semper Fidelis"

V-Prezes
Obyw.Kom.Opieki nad Kopcem JP

W. Sackiewicz

Włodzimierz Sackiewicz-Steckiewicz

W imieniu środowisk:

Żołnierzy
Polskiej Organizacji Wojskowej *Szwarcman, kawaler Orderu V. C. i Krzyża Niepodległości*

Korpusów Kadetów II RP *Tadeusz Roszkiewicz*

Żołnierzy Polski Podziemnej; SZP-ZWZ-AK i Szarych Szeregów:

6 DP AK - zgrupowanie "Żelbet" *Jędrzejko, Żelbet*

106 DP AK *Więźniad Żalowski* *Województwo Lubelskie* *Województwo Śląskie*

Okręg Lwów AK *Więźniad Krawczyński* *Więźniad Łagoda*

Żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie *Tadeusz R. Wolski*
Złoty p. Pol. 10, KW

Więźniów Politycznych *Eugeniusz Gales* *60, ul. Długa 12 M*

Harcery *hm Jędrzejko* *HR*